Отдел по образованию,
молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

Приказ

«01» июня 2020 года № 187

Об итогах районного фестиваля
«Салют, Пионерия!»

Во исполнение приказа №175 от 13 мая 2020 года «О проведении

районного фестиваля «Салют, Пионерия!», в рамках празднования 98

годовщины пионерской организации, в целях утверждения в сознании

молодежи патриотических ценностей, взглядов, идеалов, уважения к

историческому и культурному прошлому России и Хохольского района и

развития гражданской активности участников Российского движения

школьников в образовательных учреждениях Хохольского района был

проведен фестиваль «Салют, Пионерия!» (далее Фестиваль).

В рамках Фестиваля состоялись акции «Взвейтесь кострами, синие

ночи!» и «Создание ретрофотоленты «Фото из семейного альбома» и 2

конкурса: конкурс презентаций для руководителей первичных детских

организаций и классных руководителей «А мы не хуже!» и конкурс эссе

«Красный галстук в моей семье». В Фестивале приняли участие учащиеся и

педагоги всех школ района и МБУ ДО «Дом детского творчества». Работы,

представленные на конкурсы, соответствуют условиям конкурса.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги проведения Фестиваля.

2. Наградить Грамотами отдела по образованию, молодежной политике и

спорту победителей конкурса презентаций для руководителей

первичных детских организаций и классных руководителей «А мы не

хуже!» (Приложение 1) и конкурса эссе «Красный галстук в моей

семье» (Приложение 2).

3. Выразить благодарность отдела по образованию, молодежной политике

и спорту активным участникам акции «Создание ретрофотоленты

«Фото из семейного альбома» (Приложение 3).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. Довести настоящий приказ до коллективов школ.

4.2. Выразить благодарность победителям и участникам районного

фестиваля «Салют, пионерия».

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего

инспектора отдела по образованию, молодёжной политике и спорту

Сарапову Т.И.

И.о. руководителя отдела по образованию,

молодёжной политике и спорту Н.А. Новоселова

Победители
конкурса руководителей детских организаций и классных

руководителей «А мы не хуже!»

Номинация: Руководители детских организаций

1 место: МБОУ «Орловская СОШ», Демидова Я.И.

2 место: МБОУ «Хохольский лицей» Тюнина В.М., Турищева В.А., МБОУ «Костенская

СОШ», Григорьева О.В.

3 место МКОУ «Староникольская СОШ», Панкратова И.Н.

Номинация: Классные руководители

1 место Довганич Людмила Дмитриевна, МБОУ «Хохольский лицей»

2 место: Минакова Светлана Дмитриевна, Толсторожих Светлана Валентиновна

МБОУ «Хохольский лицей»

3 место Крюкова Людмила Владимировна, МБОУ «Хохольский лицей»

Приложение 1

кпр.№187 от 01.05.2020 г.

Победители
конкурса эссе «Красный галстук в моей семье»

Возрастная категория: 3, 5 класс

1 место: Меремьянина Вероника МБОУ «Хохольский лицей» руководитель Щербакова

В.В.

2 место: Антошкин Роберт 3 кл. МБОУ «Костенская СОШ» руководитель Григорьева

О.В.

3 место Кожухова Милана МБОУ «Костенская СОШ» руководитель Петелина Т.А.

Возрастная категория: 7,8 класс

1 место Ерескова Валерия МКОУ «Устьевская СОШ» руководитель Фомина Е.Н.

Болгов Максим МБОУ «Хохольский лицей» руководитель Карамнова И.Б.

2 место: Костеров Алексей МБОУ «Хохольская СОШ» руководитель Бабкина М.Ю.

Лавлинская Ангелина МБОУ «Хохольская СОШ» руководитель Авдеева В.Н.

3 место Севрюкова Светлана МБОУ «Хохольский лицей» руководитель Карамнова И.Б.

Возрастная категория: 10, И класс

1 место Хрипушина Алина 10 класс МБОУ «Гремяченская СОШ» рук. Сыромятникова

Н.И.

2 место Кожевникова София 10 класс МБУ ДО «Дом детского творчества» рук.

Кожевникова Е. А.

Приложение 2

кпр.№ 187 от 01.05.2020 г.

Приложение 3

к пр.№187 от 01.05.2020 г.

Благодарность

отдела по образованию, молодежной политике и спорту

активным участникам акции «Создание ретрофотоленты

«Фото из семейного альбома»

Агаркова Анастасия МБОУ «Хохольский лицей», руководитель Карамнова И.Б.

Попова Галина Ивановна, учитель начальных классов, МБОУ «Хохольский лицей»

Бабкина Маргарита Юрьевна, учитель истории, МБОУ «Хохольская Г,ОПТ»